
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 재난 안전관리 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 안전재난과

안전재난과 52,831,456 50,589,629 2,241,827

국 17,678,377 17,636,127 42,250

특 5,526,324 3,976,324 1,550,000

도 7,859,903 7,827,002 32,901

책 680,000 430,000 250,000

군 21,086,852 20,720,176 366,676

재난안전 역량강화 23,935,127 22,418,127 1,517,000

국 14,178,467 14,164,467 14,000

특 5,126,324 3,626,324 1,500,000

도 4,215,832 4,212,832 3,000

군 414,504 414,504 0

재난 안전관리 및 예방 255,830 255,830 0

도 54,360 54,360 0

군 201,470 201,470 0

안전관리계획수립및운영 143,000 143,000 0

도 42,900 42,900 0

군 100,100 100,100 0

401 시설비및부대비 123,000 143,000 △20,000

도 36,900 42,900 △6,000

군 86,100 100,100 △14,000

01 시설비 123,000 143,000 △20,000

○생활안전사고예방활동지원

40,000 60,000 △20,000경정 40,000,000원

도 12,000 18,000 △6,000

군 28,000 42,000 △14,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○생활안전사고예방활동지원(AED)

20,000 0 20,0002,000,000원*10대

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

재난재해예방 및 복구 1,517,000 0 1,517,000

국 14,000 0 14,000

특 1,500,000 0 1,500,000

도 3,000 0 3,000

산불발생지역 급경사지 보수공사(나곡1지구) 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○산불발생지역 급경사지 보수공사(나곡1지구) 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

산불발생지역 급경사지 보수공사(온양1지구) 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000



부서: 안전재난과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 재난재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○산불발생지역 급경사지 보수공사(온양1지구) 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

생활안정지원금 17,000 0 17,000

국 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000

302 이주및재해보상금 17,000 0 17,000

국 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000

02 민간인재해및복구활동보상금 17,000 0 17,000

○이태원사고피해자지원(생활안정지원금) 17,000 0 17,000

국 14,000 0 14,000

도 3,000 0 3,000

자연재난대응 역량강화 8,437,635 8,238,760 198,875

국 3,498,250 3,470,000 28,250

특 50,000 0 50,000

도 1,099,545 1,070,220 29,325

군 3,789,840 3,698,540 91,300

자연재난예방 및 복구지원 885,635 746,760 138,875

국 28,250 0 28,250

특 50,000 0 50,000

도 133,545 104,220 29,325

군 673,840 642,540 31,300

풍수해보험사업 140,000 90,000 50,000

도 30,000 30,000 0

군 110,000 60,000 50,000

307 민간이전 140,000 90,000 50,000

도 30,000 30,000 0

군 110,000 60,000 50,000

06 보험금 140,000 90,000 50,000

○풍수해 보험 운영 140,000 90,000 50,000경정 140,000,000원

도 30,000 30,000 0

군 110,000 60,000 50,000

재난지원금 53,575 10,000 43,575

국 28,250 0 28,250

도 15,325 0 15,325

군 10,000 10,000 0

302 이주및재해보상금 53,575 10,000 43,575

국 28,250 0 28,250

도 15,325 0 15,325

군 10,000 10,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 53,575 10,000 43,575

○재난지원금 53,575 10,000 43,575경정 53,575,000원

국 28,250 0 28,250



부서: 안전재난과

정책: 자연재난대응 역량강화

단위: 자연재난예방 및 복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,325 0 15,325

군 10,000 10,000 0

재해예경보시설 유지관리 230,580 229,580 1,000

도 9,600 9,600 0

군 220,980 219,980 1,000

201 일반운영비 230,580 229,580 1,000

도 9,600 9,600 0

군 220,980 219,980 1,000

02 공공운영비 230,580 229,580 1,000

○한국방재협회 연회비 1,000 0 1,000

재해예경보시설 운영 19,800 18,500 1,300

405 자산취득비 3,800 2,500 1,300

01 자산및물품취득비 3,800 2,500 1,300

○자연재난 CCTV PC 교체 3,800 2,500 1,300경정 3,800,000원

폭염가뭄 자연재난 예방사업 39,000 60,000 △21,000

도 25,000 25,000 0

군 14,000 35,000 △21,000

401 시설비및부대비 39,000 60,000 △21,000

도 25,000 25,000 0

군 14,000 35,000 △21,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○폭염 저감시설 설치 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

도 10,000 10,000 0

군 10,000 20,000 △10,000

03 시설부대비 19,000 30,000 △11,000

○살수차 등 장비임차 19,000 30,000 △11,000경정 19,000,000원

도 15,000 15,000 0

군 4,000 15,000 △11,000

폭염대비지원사업 49,400 35,400 14,000

도 31,620 17,620 14,000

군 17,780 17,780 0

201 일반운영비 49,400 35,400 14,000

도 31,620 17,620 14,000

군 17,780 17,780 0

01 사무관리비 49,400 35,400 14,000

○폭염대비 홍보물 제작 49,400 35,400 14,000경정 49,400,000원

도 31,620 17,620 14,000

군 17,780 17,780 0

겨울철 대설한파 운영 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○한파저감시설 설치 50,000 0 50,000



부서: 안전재난과

정책: 자연재난대응 역량강화

단위: 자연재난예방 및 복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 50,000 0 50,000

자연재해위험개선지구 정비사업 7,552,000 7,492,000 60,000

국 3,470,000 3,470,000 0

도 966,000 966,000 0

군 3,116,000 3,056,000 60,000

둔치주차장 침수위험 알림시스템 구축 560,000 500,000 60,000

국 250,000 250,000 0

군 310,000 250,000 60,000

401 시설비및부대비 560,000 500,000 60,000

국 250,000 250,000 0

군 310,000 250,000 60,000

01 시설비 560,000 500,000 60,000

○둔치주차장 침수위험 알림시스템 구축(강변북

로 공영주차장) 360,000 300,000 60,000경정 360,000,000원

국 150,000 150,000 0

군 210,000 150,000 60,000

민방위 역량강화 1,007,137 905,227 101,910

국 1,660 1,660 0

도 11,526 10,950 576

군 993,951 892,617 101,334

자율방범대운영 273,750 171,840 101,910

도 5,820 5,244 576

군 267,930 166,596 101,334

자율방범대 운영 254,350 154,350 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○북면 삼당자율방범대 사무실 신축(사업자지원

사업) 100,000 0 100,000

자율방범연합회 순찰활동지원 19,400 17,490 1,910

도 5,820 5,244 576

군 13,580 12,246 1,334

301 일반보전금 19,400 17,490 1,910

도 5,820 5,244 576

군 13,580 12,246 1,334

04 자율방범대실비지원 19,400 17,490 1,910

○자율방범연합회 순찰활동지원 근무복

19,400 17,490 1,910경정 53,005원*366명

도 5,820 5,244 576

군 13,580 12,246 1,334

지역균형개발 12,260,000 11,805,000 455,000

도 1,245,000 1,245,000 0

책 605,000 355,000 250,000

군 10,410,000 10,205,000 205,000

소규모 주민숙원사업 12,260,000 11,805,000 455,000

도 1,245,000 1,245,000 0

책 605,000 355,000 250,000



부서: 안전재난과

정책: 지역균형개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,410,000 10,205,000 205,000

재해대책사업 105,000 150,000 △45,000

201 일반운영비 55,000 100,000 △45,000

02 공공운영비 45,000 90,000 △45,000

○배수펌프장 운영비 45,000 90,000 △45,0007,500,000원*6월

울진읍 읍남1리(토일) 마을안길 확포장공사 500,000 0 500,000

책 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

책 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○울진읍 읍남1리(토일) 마을안길 확포장공사 500,000 0 500,000

책 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

농촌개발 27,000 67,000 △40,000

농업기반조성사업 27,000 67,000 △40,000

재해대책사업 27,000 67,000 △40,000

401 시설비및부대비 20,000 60,000 △40,000

01 시설비 20,000 60,000 △40,000

○산포배수펌프장 유지관리비

20,000 60,000 △40,000경정 20,000,000원

행정운영경비(안전재난과) 954,306 966,166 △11,860

기본경비 116,592 128,452 △11,860

기본경비(안전관리) 77,920 89,780 △11,860

201 일반운영비 48,840 53,840 △5,000

02 공공운영비 20,640 25,640 △5,000

○차량선박비 17,800 22,800 △5,000

― 차량유류대 15,000 18,000 △3,000

― 정비유지비 2,800 4,800 △2,000

경정 500,000원*3대*10월

경정 200,000원*2대*7월

202 여비 12,460 19,320 △6,860

01 국내여비 12,460 19,320 △6,860

○기본업무추진 여비 4,900 11,760 △6,860경정 140,000원*7명*5월

재해 및 재난 예방 403,095 382,193 20,902

보전지출 23,095 2,193 20,902

반환금기타 23,095 2,193 20,902

802 반환금기타 23,095 2,193 20,902

01 국고보조금반환금 5,897 1,561 4,336

○2021년 수난사고위험지역 구조장비설치지원

잔액 및 반납이자 433 0 433



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 시설물 현장 안전점검지원 잔액 및 반

납이자 3,903 0 3,903

03 기타반환금등 16,566 0 16,566

○2021년 울진군 마을방송 협약금 집행잔액 16,566 0 16,566


